

یک ماه است تریبونم را بسته اند؛ حتی در استیضاح هم نگذاشتند حرف بزنم

- یک ماه است که شناسی بلندهایشان را به مجلس نمی آورند**

- ممنوعیت نطق احمد علی‌رضاییگی، نمایندهٔ مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد چهره‌های سیاسی از جمله برخی از نمایندگان فعلی و قبلی مجلس مواجه شده است.**



مطابق اطلاعاتی که من دارم، ۱۴۷ دستگاه خودروی شناسی بلند وارد مجلس شده که از این تعداد، طبق لیستی که ما در اختیار داریم، حدود ۲۵ خودرو به نام کارکنان مجلس و سه چهار تا از خودروها به نام خود نمایندگان و مابقی خودروها هم به نام کسانی است که هویت‌شان شناخته شده نیست و لی امضای معاون نیروی انسانی مجلس پای این نامه‌ها هست که این آدم‌ها را برای دریافت خودر و معرفی کرده.

سرویس سیاسی علی‌رضاییگی می‌گوید قبل از استیضاح وزیر صمت، رضا فاطمی امین، دربارهٔ رابطهٔ احتمالی بیسن و آگاداری خودروهای شناسی‌بلند به نمایندگان مجلس و تلاش منصرف ساختن نمایندگان از رای به استیضاح و برکناری‌اش، از هیأت رئیسهٔ مجلس "سؤال" کرده و طرح چنین سوألی جزو وظایف نمایندگان است.

در واقع او می‌گوید "سؤال "لزوماً به معنای "اشکாரگی" نیست؛ چراکه افشارگی یعنی طرح قطعی یک "مدعا"، اما سنسوال یعنی درخواست "توضیح". به هر حال او در افکار عمومی به عنوان افشاکر داستان "خودروهای شناسی‌بلند نمایندگان مجلس" شناخته می‌شود.

اکثر نمایندگان مجلس هم ظاهراً چنین برداشتی از سخنان او دارند. به سوال یا افشارگی، علی القاعده هر دو در حوزه وظایف نمایندگان مردم می‌گنجدو مصونیت نمایندگان هم دقیقاً به دلیل احتمال خطا در سخنان آن‌ها در مقام نمایندگی مردم در مجلس است و گفتگویی با علی‌رضا بیگی در این خصوص انجام شده که می‌خوانید:

برخی از همکاران شما هم به ممنوع شدن نطق شما در مجلس اعتراض کرده‌اند. حتی حمید رسایی نمایندهٔ سابق مجلس هم جزو معترضان به این تصمیم بوده. شما خودتان شخصا با کسانی که چنین مدعی پیش روی شما قرار داده‌اند، دربارهٔ این موضوع صحبتی نکرده‌اید؟

ایین ممنوعیت از فسرادی حضور من در هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان اعمال شده. یعنی از یازده اردیبهشت‌ماه، پیش از یک ماه است که این ممنوعیت اعمال شده. وپرویز فقط اعلام شد.

در جریان استیضاح وزیر، که به‌شخص عمده‌ای از درجهت مطوف‌به نکانی بود که من مطرح کرده بودم، به‌من اجازه حرف زدن داده نشد. درحالی‌که طبق مادهٔ ۷۵این نامهٔ داخلی مجلس شورای اسلامی، هر موضوعی علیه کسی مطرح شود، او حق دارد پاسخ دهد و از خودش دفاع کند. اما در روز استیضاح وزیر من هر چه سعی کردم اعمال مادهٔ ۷۵ را در سامانه ثبت کنم، موفق نشدم.

نهایتاً به رئیس مجلس مراجعه کردم و ایشان گفتند این تصمیم هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان است و شما اجازه حرف زدن ندارید. اصرار من هم راه به جایی نبرد. روز بعدش هم آقای کریمی به بسته شدن میکروفون من اعتراض کرد. رئیس جلسه آن موقع آقای نیکزاد بود. ایشان گفت چنین تصمیمی گرفته شده و ما اجازه نمی‌دهیم آقای بیگی صحبت کند. ضمناً ایشان گفت آقای بیگی (یعنی من) نتوانسته سندی در تأیید سخنان‌ش ارائه دهد و هیچ ارتباطی بین تحویل خودروها و استیضاح وزیر وجود نداشت.

این جا هم هر چه سعی کردم حرف بزنم، موفق نشدم. یکساعت هم سراپ ایستادم و کتاب آمین نامه را در دستم گزافه‌ها باید بدهید من پاسخ دهم، ولی اجازه ندادند.

این طور نیست که شما به عنوان نمایندهٔ مجلس، از رئیس مجلس به دادگستری یا دیوان عالی شکایت ببرید بلکه من وجدان مجلس را مطلع کردم که چنین معنی برای من در نظر گرفته شده ولی بااین حال بیش از ۱۱۰ نفر از نمایندگان مجلس به آقای قالیباف به عنوان رئیس مجلس رای دادند.

با اینکه آقای نادران‌نامی منتشر و بر

احمدعلیرضاییگی

یک ماه است تریبونم را بسته اند؛ حتی در استیضاح هم نگذاشتند حرف بزنم

- یک ماه است که شناسی بلندهایشان را به مجلس نمی آورند**

- ممنوعیت نطق احمد علی‌رضاییگی، نمایندهٔ مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد چهره‌های سیاسی از جمله برخی از نمایندگان فعلی و قبلی مجلس مواجه شده است.**

راکله به خودی حساب کرده‌اند.

ایسن مرزبندی‌ها‌الآن در مجلس از بین رفته است. من بعد از اعلام نظر شورای نگهبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، پشت میکروفونو مجلس به اقدام شورای نگهبان اعتراض کردم و گفتم شما مردم را نادیده گرفتید و این کارتان زیان‌بیبگانه را به روی مادرز خواهد کرد و تبعات سهمگینی خواهد داشت.

پیش‌بینی‌های من پشت آن میکروفون، به عنوان نمایندهٔ مردم، الآن قابل مشاهده است. موقع آن نطق، تمام اعضای مجلس تمام‌قد ایستاده بودند و به من بد و بیراه می‌گفتند.

دربارهٔ حوادث اخیر، طبع علی نمایندگان نبود. مثلاً نمایندگان نامه‌ای را امضا کردند و از رئیس ایستاده بودند و به من بد و بیراه می‌گفتند. بعد از آن هم مواضع سیاسی من، خصوصاً دربارهٔ حوادث اخیر، طبع علی نمایندگان نبود. منموقع آن نطق، تمام اعضای مجلس تمام‌قد ایستاده بودند و به من بد و بیراه می‌گفتند. بعد از رئیس قوهٔ قضاییه خواستند دربارهٔ دستگیرشدگان ملا نمایندگان نامه‌ای را امضا کردند و از رئیس شدولی من مصاحبه کردم و گفتم که این کار خطاست و نباید این طور شود. گفتم ما به عنوان وکلای مردم حق نداریم علیه موکلان خودمان موضع بگیریم.

به نظر می‌آید این انتظار وجود دارد که نمایندگان در مجلس، نمایندهٔ حکومت باشند نه نمایندهٔ مردم.

بالاخره این برداشت ناصحیح وجود داشته. امام‌رحم‌الله‌علیه‌به نمایندگان فرمودند شما وکیل ملت هستید، ولی ملت نیستید. برخی نمایندگان تصور می‌کنند بر مردم ولایت دارند در حالی که نماینده باید باگوگنندهٔ خواست و ارادهٔ مردم باشد. این تعارض در نقش ومسئولیت، امروز خودشا را به خوبی دارد نشان می‌دهد.

دادگاه‌ها هم به مجلس سیده؟

من التالان برای این موضوع سه بار به قوهٔ قضاییه رفتم. یک بار در دادستانی کل حضور پیدا کردم. آنجا از من مستنطاق و مسوأل شد، پاسخ دادم و مدارک و مستنداتم را ارائه دادم. آن‌ها هم با مشاهدهٔ مستندات و مدارک، همان طور که از مصاحبهٔ سخنگوی قوهٔ قضاییه هم برمی‌آید، گفتند این مدارک قابل‌تامل است و باید استعلام لازم دربارهٔ این مدارک انجام شود، مرحله‌بعد، یعنی به قوهٔ صالحهٔ کو‌هتده، در شعبهٔ سوم بازپرسی دادرسی کارکنان دولت حضور پیدا کردم. آنجا هم به سرعت تفهیم اتهام شندم و قرار تامینی و کیفرخواست صادر شد و آخرین دفاع گرفته شد.

من خودم به مرحله قضایی آشنا هستم و برابم خیلی عجیب بود که یک بازپرس جوان به این سرعت از یک نمایندهٔ مردم، با اینکه اسناد و مدارک هم ارائه کرده، آخرین دفاع را بگیرد و قرار مجرمیت و کیفرخواست صادر کند و نهایتاً هم مجوز لازم برای رسیدگی خارج از نوبت صادر شود.

کمالاینکه هفتهٔ بعدش، من در دادگاه حاضر شدم. در دادگاه شش ساعتی که شاکهٔ چرا دعوت دولت، قاضی مسوأل کرده که شکایت چرا دعوت نشده؟ مدیر دفتر ادعاکن کرد که اصلاً شکایتی در پرونده موجود نیست که ما بتوانیم فردی را در مقام شاکای دعوت کنیم.

قاضی گفت مگر ممکن است؟ برای ایشان کیفرخواست صادر شده و اساس کیفرخواست شکایت‌شناسی بود. مدیر دفتر اعلام کرد در پرونده صرفاً پایهٔ نامهٔ اداری وجود دارد که آقای فاطمی امین خطاب به دادستان کل نوشته بود که آن نامه شرح ماوقع در خواست تحویل‌خطایان را کرده. درحالی‌که شاکای باید در دادرسی حضور پیدا کند، شکایتش را به ثبت برساند و تمیر باطل کند، شعبهٔ رسیدگی کننده تعیین شود و پرونده را چراغ‌شود به شعبهٔ رسیدگی کننده‌الان.

در این خصوص شکایتی با این تفصیل موجود نیست

یعنی شاکای مشخص نیست؟

شاکای ظاهر باید آقای فاطمی امین می‌بود. کیفرخواست هم بر اساس نامهٔ ایشان تنظیم شده بود. لکن آن نامه نمی‌توانست به منزلهٔ شکایت تلقی شود. و قاضی آن نامه را به عنوان شکایت قبول نکرد. چون یک نامهٔ اداری خطاب به دادستان کل بود.

آقای فاطمی امین در آن نامه دقیقاً چه نوشته‌بود؟

نوشته بود یکی از نمایندگان این ادعا مطرح کرده که گواید ازای انصراف از استیضاح، من وزیر به نمایندگان ماشین شناسی بلند داده‌ام و این سبب وهن مجلس و دولت شده؛ لذا درخواست دارم که خطایان مورد تعقیب قرار بگیرند. این نامه هیچ وقت نمی‌توانست به منزلهٔ شکایت باشد. شکایت بالاخره ترتیباتی دارد که دربارهٔشان توضیح دادم. بعد هم آن کیفرخواست برمیآید شکایت تنظیم‌شده بود که این هم حاکی از غفلت و تعجیل برای رسیدن به نتیجه است.

مدارکی که شما ارائه کردید و گفتید

سیاسی

مورد توجه دادستان قرار گرفت در جلسهٔ اول، چه بودند؟

من آن مدارک را هم‌زمان با تسلیم‌به‌ش دادستانی در فضای مجازی منتشر کردم.

پس چیزی اضافه بر آنچه در فضای مجازی برای مردم منتشر کر دید، تحویل دادستان ندادید.

مدارک حاکی از این بود که قراردادی منعقد شده برای تحویل ۳۰۰ دستگاه محصولات

بهمن‌موتور به مجلس، و این قرارداد در مرداد ۱۴۰۰ منعقد شده، و این قرارداد را خانمی امضا کرده که علی‌الظاهر رئیس هیأت‌مدیرهٔ یک شرکت بوده که با سرمایهٔ ثبتی صد‌هزار تومان در سال ۱۳۹۷ به ثبت رسیده. در بررسی‌های بعدی معلوم‌شد که خواهر این خانم هم به عنوان مدیرعامل شناخته شده و در بعضی قراردادهای امضای ایشان هم دیده می‌شود.[∗]

بر اساس تحقیقات من، این دو خانم در کوه‌دشت لرستان به زراعت و دامداری مشغول‌اند و روح‌شان هم از این ماجرا خبر ندارد. این شرکت با وجود فرمان رئیس‌جمهور

دایر بر اینکه اساساً هر گونه واگذاری خودرو، خارج از سامانهٔ حقوقی یسی که مردم از طریق آن خودرو در یافت می‌کنند، ممنوع است، با شرکت بهمن‌موتور قرارداد ۳۰۰ دستگاه ماشین شناسی‌بلند امضا کرده. بعد هم در نامه‌هایی که نوشته شده، افرادی برای دریافت خودروها معرفی شده‌اند که تعدادی از آن‌ها نماینده، تعدادی کارکنان مجلس و تعدادی هم هویتشان معلوم نیست که حتماً باید معلوم شود این افراد چه کسانی هستند. وامضای‌معاون‌نیروی انسانی مجلس پای معرفی نامه‌هاست. در کنار امضای آن خانمی که در کوه‌دشت لرستان مشغول زراعت و دامداری است و روحش هم از این ماجرا خبر ندارد.

در مجلس ششم حسین لقمانیان بابت اعتراض به دستگیری برخی چهره‌های ملی مذهبی، بازداشت و روانهٔ زندان اوین شد. آقای کروبی هم به عنوان رئیس مجلس، مجلس را ترک کرد و گفت اگر لقمانیان آزاد نشود، باز ایستاد و نمایندگی مجلس استعفا می‌کنم. الان آقای قالیباف، برخلاف آقای کروبی، هیچ حمایتی از شما به عنوان نمایندهٔ تحت فشار نکرده‌اند. شما شخصاً هیچ گفت‌وگویی با آقای قالیباف نداشته‌اید؟

نه، من با ایشان از طریق رسانه صحبت کرده‌ام. بالاخره وقتی من این موضوع را مطرح کردم که واگذاری این خودروها در اثنأ استیضاح وزیر صمت، چه ارتباطی می‌تواند داشته باشد و هیات رئیسه باید به این سوال و ابهام پاسخ دهد، برای فراز از این پاسخ گویی، تمام از‌کان مجلس تمام‌قد در مقابل این موضوع ایستادند و اعلام کردند ادعای من کذب است. **ولی حرف شما موثر واقع‌شد. یعنی وزیر از وزارت افتاد.**

فکر می‌کنید دادگاه‌تان به‌جوابرسد؟

مدارک ما کامل است. اتهامی که برای من ذکر شده، نشر اکاذیب است. کذب که علی‌الظاهر بسیاری دارند بر صحت آن گواهی می‌دهند. ضمن‌اینکه من مستندات و مدارک به اندازهٔ کافی دارم.

آنچه هم که مطرح کرده‌ام، این بود که به عنوان وکیل و نمایندهٔ مردم پرسیده‌ام چه‌ارتباطی وجود دارد بین این خودروهایی که الآن دارد در مجلس توزیع می‌شود با استیضاح وزیر صمت؟ و این جزو بدیهی‌ترین تکالیفی است که یک نمایندهٔ ملت می‌تواند آن را انجام دهد.

هر چند هیأت‌نظارت بر رفتار نمایندگان، آمده است در این موضوع خاص اعلام کرده که فعل ارتكابی من در چارچوب رفتار نمایندگی نبوده و من را به دادگاه معرفی کرده. ضمن‌اینکه من همان‌جا هم از اعضای هیأت‌نظارت سوال کردم که اگر این کار من در حوزه وظایف نمایندگی نبوده، پس منطاً در حوزهٔ کارهای شخصی من بوده. مثلاًتجارت یازندگی شخصی من بوده. در صورتی که این‌موضوع هیچ ارتباطی چ‌کمی به محل صادر نکرده‌ام یا ماشین نفرو ختام که دزدی بوده باشد و یا تصادف نکرده‌ام که حق کسی را پایمال کرده باشم. چنین مواردی، طبیعتاً به نمایندگی من ارتباطی ندارند. ولی آنچه من دربارهٔ خودروها و استیضاح پرسیده‌م، کاملاًدر حوزهٔ وظایف نمایندگی‌ام بود.

معمولاً نمایندگان دولتی مایل‌اند مصونیت نماینده را نادیده بگیرند. ولی در مورد شما، خود مجلس چنین تمایلی دارد و این عجیب است. به نظر‌تان قرار است از شما درس عبرت بسازند برای

یک ماه است تریبونم را بسته اند؛ حتی در استیضاح هم نگذاشتند حرف بزنم

- یک ماه است که شناسی بلندهایشان را به مجلس نمی آورند**

- ممنوعیت نطق احمد علی‌رضاییگی، نمایندهٔ مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد چهره‌های سیاسی از جمله برخی از نمایندگان فعلی و قبلی مجلس مواجه شده است.**

سایر نمایندگان؟

من برعکس فکر می‌کنم. این ماجرا امکان قضاوت را برای مردم فراهم می‌کند. مردم باید متوجه باشند که یک نماینده دارای چه ظرفیتی است و چه کارهایی می‌تواند انجام دهد.

من به عنوان نمایندهٔ مردم توانستم جلوی واگذاری‌های من غیر حق کشت و صنعت مغان را بگیرم. یا ۷۰ هزار هکتار اراضی مستعد کشاورزی، با ۱ میلیون متر مربع تاسیسات.

کشنورزی، با ۱ میلیون مترمربع سود که در این کار ورود کرده و در محاکم حضور پیدا کرد و در دادگاه‌ها مورد بازخواست واقع شد و نهایتاً توانست آن اعاده را به نتیجه برسانم. در مورد ماشین‌سازی تبریز هم باز به همین ترتیب، وقتی این صنعت معظم به کسی به نام موش قربانلی مدیرعامل شناخته شده و در بعضی قراردادهای امضای ایشان هم دیده می‌شود.[∗]

بر اساس تحقیقات من، این دو خانم در کوه‌دشت لرستان به زراعت و دامداری مشغول‌اند و روح‌شان هم از این ماجرا خبر ندارد. این شرکت با وجود فرمان رئیس‌جمهور دایر بر اینکه اساساً هر گونه واگذاری خودرو، خارج از سامانهٔ حقوقی یسی که مردم از طریق آن خودرو در یافت می‌کنند، ممنوع است، با شرکت بهمن‌موتور قرارداد ۳۰۰ دستگاه ماشین شناسی‌بلند امضا کرده. بعد هم در نامه‌هایی که نوشته شده، افرادی برای دریافت خودروها معرفی شده‌اند که تعدادی از آن‌ها نماینده، تعدادی کارکنان مجلس و تعدادی هم هویتشان معلوم نیست که حتماً باید معلوم شود این افراد چه کسانی هستند. وامضای‌معاون‌نیروی انسانی مجلس پای معرفی نامه‌هاست. در کنار امضای آن خانمی که در کوه‌دشت لرستان مشغول زراعت و دامداری است و روحش هم از این ماجرا خبر ندارد.

در مجلس ششم حسین لقمانیان بابت اعتراض به دستگیری برخی چهره‌های ملی مذهبی، بازداشت و روانهٔ زندان اوین شد. آقای کروبی هم به عنوان رئیس مجلس، مجلس را ترک کرد و گفت اگر لقمانیان آزاد نشود، باز ایستاد و نمایندگی مجلس استعفا می‌کنم. الان آقای قالیباف، برخلاف آقای کروبی، هیچ حمایتی از شما به عنوان نمایندهٔ تحت فشار نکرده‌اند. شما شخصاً هیچ گفت‌وگویی با آقای قالیباف نداشته‌اید؟

این باقانون اساسی و انقلاب ما در تعارض است. اگر چنین دیدگاهی وجود داشته باشد، چنین دیدگاهی، اگر وجود داشته باشد، سبب خواهد شد که حضور پرشور مردم در انتخابات هیچ گاه بروز و ظهور عینی پیدا نکند. مردم چرا باید برای خودشان مجلسی را تشکیل دهند که کاری از دستش برنمی‌آید؟ یعنی مردم بیابند کسی را به عنوان وکلایشان انتخاب کنند که عملاً کاری از دست آن‌ها برنمی‌آید؟

جلسهٔ بعدی دادگاهتان کی برگزار می‌شود؟

اعلام نشده. من نامه‌ای هم خدمت آقای ژرهای رئیس محترم قوهٔ قضاییه نوشتم و در آن نامه گله کردم که الآن تمام تمرکز قوهٔ قضاییه بر روی این نکته است که اثبات کنم و آگاداری خودروها به عنوان ایدش عدم استیضاح وزیر صمت بوده. ضمن‌اینکه من مستندات کافی در اختیار دارم دل‌بر اینکه سؤال کرده بودم چه ارتباطی بین خودروها و استیضاح وجود دارد، ولی این جا مدعی‌العموم باید به این موضوع رسیدگی کند که چنان قراردادی چگونه منعقد شده.

الان هر روز یک‌سری از نماینده‌ها با همان خودروهای شناسی بلند می‌آیند مجلس؟

بعضا می‌بینم. ولی آن موقع بیشتر می‌دیدم. الان حدود یک ماه است که این خودروها را در محوطهٔ مجلس نمی‌بینم.

بر اساس اطلاعات شما، چند نفر از نمایندگان مجلس صاحب چنین خودروهایی شدند؟

مطابق اطلاعاتی که من دارم، ۱۴۷ دستگاه خودروی شناسی‌بلند وارد مجلس شده که از این تعداد، طبق لیستی که ما در اختیار داریم، حدود ۲۵ خودرو به نام کارکنان مجلس و سه چهار تا از خودروها به نام خود نمایندگان و مابقی خودروها هم به نام کسانی است که هویت‌شان شناخته شده نیست ولی امضای معاون نیروی انسانی مجلس پای این نامه‌ها هست که این آدم‌ها را برای دریافت خودرو معرفی کرده.

یعنی ممکن است این افراد بستگان نمایندگان مجلس باشند؟

بله، چون تشابه اسمی هم بعضاً دیده می‌شود. یعنی تشابه اسمی بین نمایندگان و این افرادی که خودرو در یافت کرده‌اند. ولی مسا اطلاعات کاملی در این خصوص در اختیار داریم.

ایین قرارداد برای ۳۰۰ دستگاه خودرو منعقد شده، ۱۴۷ خودرو الآن معلوم است که برای چه کسانی هستند و باید برگردانده شوند. ۱۵۳ خودرو هم جایش نامعلوم است که باید مدعی‌العموم ورود پیدا کند و مشخص کند چه اتفاقی افتاده. از آن ۱۴۷ خودرویی هم که تحویل داده شده، چنانکه گفتم، اکثرشان به افرادناشناسی تحویل داده شده‌اند که علی‌الظاهر منسب به نمایندگان مجلس هستند؛ بر حسب اظهارات سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس.

پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۲، ۲۶ ذی‌القعده ۱۴۴۴، ۱۵ ژوئن ۲۰۲۳، شماره ۴۲۳۰، صفحه ۵

اخبار ویژه …

تفاوت ۱۸ برابری قیمت آرد

محمدرضا میرتاج‌الدینی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی با اشاره به عرضه نان و صف های طولانی در بسیاری از استان ها از جمله حوزه انتخابیه او گفت: باید نگاه ریشه‌ای به این مسئله داشته باشیم و بررسی شود چرا با وجود اینکه دولت یارانه سنگین به آرد و نان می دهد، مردم از این وضعیت ناراضی هستند. دولت در دو قسمت برای خرید گندم و آرد یارانه پرداخت می کند، یک نوبت ۱۲۰ هزار میلیارد تومان برای آرد و نان اختصاص داده می شود و با توجه به هزینه های نانوائی و افزایش هزینه اجاره، آب، برق و حقوق کارکنان برای فروش هر نان ۳۰ درصد یارانه می دهد. وی گفت: وزارت امور اقتصادی باید نسبت به طرحی که اجرا می کند، تجدید نظر کند. علت ناراضیاتی مردم و صف های طولانی تفاوت قیمت آرد یارانه ای با آرد صنف صنعتی می شود و هر کیسه ۴۰ کیلویی آرد یارانه‌ای ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان براساس کیفیت آرد قیمت گذاری شده و آرد صنعتی ۶۵۰ هزار تومان است، تفاوت ۱۸ برابری قیمت آرد باعث شده است نانوائی ها همه سهمیه آرد خود را یا عرضه نکنند یا نتوانند عرضه کنند.

فردین و بهروز وثوقی

روزنامه جوان نوشت: خداحافظی هنگامه قاضیانی از دنیای بازیگری این سوال را در ذهن علاقه‌مندان به سینما ایجاد کرده که با رفتن این بازیگران تکلیف و وضعیت سینمای ایران چه خواهد شد و آیا سینما از این موضوع منصرف خواهد شد؟ برای پاسخ به این سوال بررسی چند نکته اهمیت زیادی دارد. اول آنکه سینمای ایران قبل از این بازیگران بوده و بعد از آنها هم خواهد بود. این سینماست که به این چهره‌ها هویت و اعتبار می‌بخشد و آنها به خودی خود اعتباری به سینما اضافه نخواهند کرد. دوم اینکه تجربه تاریخی سینمای ایران نشان داده، هیچ وقت، خداحافظی، کناره‌گیری یا رفتن بازیگران مشهور نتوانسته آسیبی به سینمای ایران بزند. بزرگترین گواه برای این گزاره تاریخی به اوایل انقلاب و کنار گذاشتن بازیگران معروف فیلم فارسی‌ها برمی‌گردد. بازیگران فیلم فارسی‌ها قبل از انقلاب، ستاره‌های بی چون و چرای سینما بودند و بسیاری از تماشاگران به عشق دیدن آنها به سینما می‌رفتند. محمدعلی فردین و بهروز وثوقی مشهورترین بازیگرانی بودند که با پیروزی انقلاب دیگر جایی در سینمای ایران پیدا نکردند. بسیاری تصور می‌کردند در نبود آنها، هنر هفتم در ایران لطمه خواهد دید و دچار خسران خواهد شد. گذشت زمان خیلی زود خلاف این موضوع را ثابت کرد.

کی‌برداری است

محققان مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی که هفته اول خرداد امسال و با عنوان «گزارش نظارتی قانون پیشگیری و مقابله با تقلب در تهیه آثار علمی» منتشر شده، به استناد نتایج بررسی‌ها و آمار رسمی اعلام کردند در سال ۱۴۰۱ بیش از ۴۱ درصد پایان‌نامه‌ها و رساله‌های تالیف و تدوین‌شده در مقاطع تحصیلی کارشناسی ارشد و دکترا در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، کی‌برداری از متن مشابه بوده و از مرحله‌ای برای ثبت، حذف شده است.

با مرغ ۱۰۰ هزار تومانی

معین‌الدین سعیدی در جلسه علنی ز طی نطق میان دستور ضمن آرزوی طول عمر برای مقام معظم رهبری گفت: آرزیم‌شاموشک فتاح نشان دهنده توانمندی فرزندان ملت است و دشمنان بدانند راه حاج‌قاسم ادامه دارد. سعیدی تصریح کرد: در دولت قبل که همه چیز را به کلدخدا گره زده بود شاهد کاهش ارزش پول ملی بودیم اما در این دولت هم تورم کالاهای اساسی سفره مردم را کوچک کرده و روزی از همین تریبون مرغ ۲۵ هزار تومانی را نشان اتومانی مدیران دولت و دولت من دانستیم حالا چگونه در برابر مرغ ۱۰۰ هزار تومانی سکوت کردیم؟ یک سبک سرانه مصرف گوشت سفید در کشور کاهش یافته و مسئولان دولتی از شگفت زدگی مقامات خارجی از سرعت قطار اقتصاد دم می‌زنند اما کاهش از مردم چاپهار، نیک شهر، کنارک و قصرقند و روستاها سوال می‌کردند.

برای علی‌رضاییگی

سخنگوی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان از برنامه این هیأت برای اعمال محدودیت‌های بیشتر علیه احمد علی‌رضاییگی نماینده مردم تبریز خبر داد. حجیت‌الاسلام موسی‌غضنفر آبدادی سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس گفت: هیأت نظارت بسر رفتار نمایندگان برنامه دارد تا محدودیت‌های بیشتری را برای احمد علی‌رضاییگی نماینده مردم تبریز در مجلس اعمال کند. وی افزود: هنوز در هیئت تصمیمی در این باره اتخاذ نشده و محدودیت‌های مالی علیه آقای علی‌رضا بیگی پس از تصدیق گیری و صدور رای در هیئت اعلام خواهد شد. سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان اظهار داشت: علاوه بر هیئت، پرونده آقای علی‌رضا بیگی در دادگاه نیز در حال بررسی و در جریان است و در جریان بررسی این پرونده در دادگاه نیز تصمیماتی اتخاذ خواهد شد. رئیس مجلس اعلام کرد بنا بر نظر هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان این نماینده مجلس امکان نطق در مجلس ندارد و باید این هیأت تصمیم‌نهایی را در این باره اتخاذ کند.

انصراف ۵۰ هزار متقاضی

مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو از انصراف ۵۰هزار نفر از متقاضیان خودرو در طرح فروش یکپارچه طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد. در روزهای گذشته اخباری مبنی بر انصراف ۲۰ تا ۵۰ درصدی متقاضیان خودروهای داخلی و موتارتی از مرحله نخست طرح فروش یکپارچه و عدم واریز مابقی پول خرید خودرو منتشر شد. کارشناسان ادعاان داشتند: این مساله تأیید می‌کند که اکثر افراد برای کسب سود در طرح شرکت کرده‌اند و حال که فاصله قیمتی کارخانه‌ای و بازاریی کاهش یافته، از طرح خارج شده‌اند.

تعطیلی جمعه و شنبه

پیرهادی، عضو هیات رئیسه مجلس از موافقت کمیسیون اجتماعی با تعطیلی شنبه‌ها خبر داد. پیرهادی در توییت خود نوشت: امروز در کمیسیون اجتماعی از طرح سنماهدنی تعطیلات پایان‌هفته دفاع کردم. در ادامه توییت آمده است: با موافقت کمیسیون جمعه و شنبه تعطیل و هفته کاری از یکشنبه تا پنجشنبه است تا‌موجب همسویی بیشتر باظرفیت تجاری منطقه و جهان و عدالت‌بیشتر بین بخش خصوصی و دولتی شود. او در پایان خاطر نشان کرد: کمیسیون با رأی قاطع، گام اول مجلس رامجکم برداشت.

صدای انفجار

حسن عباسی فرماندار مهاباد در گفتگو با تسنیم درباره صدای انفجار در این شهرستان اظهار داشت: ساعتی پیش علف‌های هرز حاشیه پادگان مهاباد دچار حریق شده و در پی این آتش سوزی محدود، تعدادی از زمین‌های قدیمی مابین حصارهای حفاظتی پادگان منفجر می‌شوند. وی با بیان اینکه این حادثه خارج از مناطق مسکونی، مستحذات و ابنیه اتفاق افتاده است، افزود: این انفجار هیچ خسارت جانی و مالی در پی نداشته است. فرماندار مهاباد تصریح کرد: آتش سوزی با حضور به موقع نیروهای امدادی و اطفا‌ء حریق پادگان ارتش به موقع مهار شد و اتفاق خاصی نیفتاد. خبرگزاری رسمی دولت، ایرنا هم نوشت: با شروع این آتش سوزی و شنیده صدای انفجار، برخی کاتال‌های وابسته به معاندین خیر غیرواقعی آتش سوزی گسترده در پادگان مهاباد را منتشر کردند و می‌خواستند با انتشار این اخبار در بین مردم آشفتگی و ترس ایجاد کنند.

نصب و راه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی شبکه مشاواره رایگان

۰۷۶۴۴۸۰۵ – ۷۶ – و ۰۷۱۹۱۰۹۲۶۷۵

نصب و راه اندازی دوربینهای مداربسته پشتیبانی دوربینهای مداربسته رفع اشکال

تیم رایان کیش

اینترنت پرسرعت…



Tiyam.net

Tiyam.ir

